
KYAtroporoiissiOGA                                                                                        Διατηρητέο μέχρι 31-12-2016 

                                                                                             Αθήνα  -  -2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                            Αριθ.Πρ.Φ 80000/11624/762 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ       

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                                  ΠΡΟΣ: 1.To Εθνικό Τυπογραφείο 

ΤΜΗΜΑ Β                                                                                              Καποδιστρίου 34 

Ταχ.Δ/νση:Σταδίου 29                                                                              10432 Αθήνα 

Ταχ.Κώδικας:10110                                                                        ( παρακαλούμε για τη δημοσίευση)                         

Πληροφορίες: Ι.Μαθιουδάκη                                                               2.Tο Υπουργείο Διοικητικής 

Τηλέφωνο: 2103368057                                                                          Μεταρρύθμισης και Ηλεκ-   

                                                                                                                 τρονικής Διακυβέρνησης 

                                                                                                                  Γεν. Δ/νση Διοικ. Οργάνω- 

                                                                                                                  σης και Διαδικασιών 

                                                                                                                  Δ/νση Οργανωτικής Ανάπτυξης 

                                                                                                                   Βασ. Σοφίας 15-10674 Αθήνα 

                                                                                                               3. Ο.Γ.Α 

                                                                                                                  Γεν. Δ/νση Ασφάλισης    

                                                                                                                  Πατησίων 30-10170 Αθήνα    

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. Α1/387/2-12-1986 (ΦΕΚ 848 Β) κοινής υπουργικής απόφασης 

             «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση των παροχών του ΟΓΑ». 

 

 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ                       ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                       ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

΄Εχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.1599/1986  « Σχέσεις κράτους- πολίτη, καθιέρωση νέου 

τύπου δελτίου ταυτότητας και άλλες διατάξεις » ( ΦΕΚ 75 Α). 

2. Του π.δ 63/2005 « Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα » (ΦΕΚ 98 Α). 

3. Του π.δ 119/2013 « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α). 

4. Του π.δ 85/2012 « ΄Ιδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών», όπως ισχύει ( ΦΕΚ 141 Α). 

5. Του π.δ 86/2012 « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ( ΦΕΚ 

141 Α) 



6.     

7. Τη γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων που 

διατυπώθηκε κατά την  αριθ. 1438/28-5-2014 συνεδρίασή του. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του ΟΓΑ. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την τροποποίηση των διατάξεων του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 24 της αριθ. Α1/387/2-12-1986 ( ΦΕΚ 848 Β) 

κοινής υπουργικής απόφασης ως εξής: 

« ΚΕΦΑΛAΙΟ 24 ΕΞΟΔΑ ΚΗΔΕΙΑΣ 

92. Αίτηση του δικαιούχου, συνοδευόμενη από υπεύθυνη δήλωση ότι δεν δικαιούται έξοδα κηδείας 

από άλλο ασφαλιστικό φορέα για τον θανόντα ή τη θανούσα. 

93. Βεβαίωση οικογενειακής κατάστασης του θανόντος ή της θανούσας.  

94. Απόσπασμα ληξιαρχικής πράξης θανάτου. 

94.Πρωτότυπο τιμολόγιο  του γραφείου τελετών ή δελτίο παροχής υπηρεσιών». 

  

Η απόφαση αυτή έχει εφαρμογή για τις αιτήσεις χορήγησης εξόδων κηδείας που θα υποβληθούν από 

την ημερομηνία δημοσίευσής της και εφεξής. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

 

 

 

                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ                       ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

    ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                       ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 

    ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Δ.Υ 

4. Δ/νση Ασθένειας και Μητρότητας 

5. Δ/νση Διοικ. Οργάνωσης Τμ. Β 



9.  


